
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00080635- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

Que EX-2025-00080635- -UNC-ME#FCC por le cual la Prof. Dra. María Verónica Galfione, Leg. N°
40.118, solicita licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía desde el 01 de abril de
2025 al 31 de marzo de 2026.

Y CONSIDERANDO

Que la solicitud se funda en encontrarse designada de manera interina en un cargo de Profesora
Asociada en la Facultad de Humanidades y Ciencias de la  Universidad Nacional del Litoral
conforme surge de la Resolución 206/2024 del Honorable Consejo Directivo de dicha Facultad.

Lo manifestado por la docente en relación a la documentación respaldatoria de su pedido y lo
informado por el Área de Personal y Sueldos en relación a la situación de revista de la Dra.
Galfione.

Lo dispuesto por el art. 49 apartado II inc. a) del  CCT para el sector docente (Res. HCS N°
1222/14).

Lo dispuesto por la Ord. HCS 09/2009 en relación a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del personal de la Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

A Refrenda del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Otorgar licencia, sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, a la Prof.
Dra. María Verónica Galfione, Leg. N° 40.118, en el cargo de Profesora Asistente Dedicación semi
exclusiva Cód. (114) por concurso, en la asignatura Teoría del Conocimiento y Lógica
correspondiente a la Licenciatura en Comunicación a partir del 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de
marzo de 2026.

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber a la Dra. Galfione que deberá acompañar la documentación



respaldatoria de su pedido bajo apercibimiento de dejar sin efecto la presente.

ARTÍCULO 3°.- La Dra. Galfione deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones de la UNC copia de dicha resolución, vía correo electrónico a
beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa comunicación telefónica
a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del término de diez
días a sus efectos.

ARTÍCULO 4°.- Protocolicese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Honorable Consejo
Directivo. Dese noticia al Área de Personal y Sueldos y a la Secretaría Académica. Oportunamente,
archívese.





ANEXO 1- DOCENTES PRÓRROGA CARRERA DOCENTE 2025 HASTA RESOLUCIÓN 
DEL HCS 
 
 


DOCENTE 
(Apellido y 
Nombre) 
 


Nº 
LEGAJO 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO – 
DEDICACIÓN 
 


RESOLUCIÓN 
DESIGNACIÓN 


FECHA  
DESIGNACIÓN 


FECHA 
VENCIMIENTO 
DESIGNACIÓN 
 


ALANIZ, María 
Ercilia 


Leg. 
36560  


Historia Social 
Contemporánea 


Adjunto 
Simple (111) 


RHCD 248/2019 
(Prórroga cargo 
RD 855/24 – 
RHCD 165/24)  2/12/2019 28/02/2025 


ÁVILA, María 
Ximena 


Leg. 
41885  


Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 884/2021 4/10/2020 4/10/2025 


DE LA CRUZ 
LOIACONO 
Eduardo 
Maximiliano  


Leg. 
37530  


Introducción a la 
Comunicación Social 


Adjunto 
Semiexclusivo 
(110) RHCS 269/2020 17/03/2020 17/03/2025 


FERRER, 
Mónica 
Beatriz 


Leg. 
27409  


Teorías de la 
Comunicación II 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) 


RHCS 272/2020 17/03/2020 17/03/2025 


FERRER, 
Mónica 
Beatriz 


Leg. 
27409  


Fundamentos 
Sociohistóricos de la 
Educación 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 891/2021 16/08/2020 16/08/2025 


GAITERI, Jorge 
Alfredo 


Leg. 
37559 


"Técnicas de Estudio y 
Comprensión 
de Textos” e 
“Introducción a la 
Comunicación Social” 
con funciones 
complementarias en 
“Introducción a la 
Carrera de 
Comunicación Social” 


Asistente 
Exclusivo (113) 


RHCD 171/22 - 
RHCD 12/2023 - 
RHCD 32/2023   28/11/2022 4/10/2025 


GALDEANO, 
Ángel Gustavo  


Leg. 
37550  


Introducción a la 
Comunicación Social 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 265/2020 17/03/2020 17/03/2025 


GONZÁLEZ 
LANFIR, 
Malvina 
Patricia  


Leg. 
43546  


Taller de Fotografía 
Periodística 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 270/2020 17/03/2020 17/03/2025 


GRASSO, 
Mauricio 
Alejandro 


Leg. 
41830 


Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 890/2021 4/10/2020 4/10/2025 


IBÁÑEZ, 
Ileana Desirée 


Leg. 
49221  


Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 887/2021 4/10/2020 04/10/2025 


LUQUE, Daniel 
Roberto  


 Leg.  
39666 


“Taller de Lenguaje I y 
Producción Gráfica 
Cátedra A - Área 
Lenguaje y Técnicas de 
Estudio” y 
“Comprensión de 
Textos” 


Asistente 
Exclusivo (113) 


RHCS 889 2021 
RHCD 170/2022 
y rectificada por 
RHCD 10/2023 y 
RHCD 145/24  28/11/2022 4/10/2025 


MICHELAZZO, 
Cecilia 


Leg. 
52902  


Seminario Cultura 
Popular y Cultura 


Asistente 
Simple (115) RHCS 888/2021 26/04/2020 26/04/2025 







Masiva 


NARANJO 
NOREÑA, 
Isabel Cristina 


Leg. 
54497 


Historia Social 
Contemporánea 


Adjunto 
Simple (111) 


RHCD 248/2019 
(Prórroga cargo 
RD 855/24 – 
RHCD 165/24) 2/12/2019 28/02/2025 


OLMO, 
Roberto 
Daniel  


Leg. 
35724 


Taller de Informática 
Básica Aplicada 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 237/2020 17/03/2020 17/03/2025 


ORELLANA, 
Víctor Mauro 


Leg. 
41831 


Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 886/2021 4/10/2020 04/10/2025 


PEREYRA, 
Julio César 
Pedro 


Leg. 
36739  Producción Gráfica 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 60/2024 22/05/2023 22/05/2025 


RINALDI, 
Laura Beatriz  


Leg. 
24817  


PRODUCCIÓN 
TELEVISIVA I 
(Periodismo 
Audiovisual) 


Adjunto 
Semiexclusivo 
(110) RHCS 274/2020 17/03/2020 17/03/2025 


RODRÍGUEZ 
CASTAGNO, 
Tatiana 
Marcela 


Leg. 
41832 


Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) RHCS 770/2021 4/10/2020 4/10/2025 


TITTO DÍAZ, 
Ricardo 
Vicente  


 
Leg. 
31352 


Gabinete 
Audiovisual/Radio y 
Gabinete 
Audiovisual/Televisión  


Ayudante A 
Semiexclusivo 
(118) 


RHCD 172/2022- 
RHCD 73/2024 
(Rectificatoria) 28/11/2022 17/03/25 


VIVAS, 
Manuel 
Alejandro  


Leg. 
45062 


Taller de Lenguaje III y 
Producción Audiovisual 


Asistente 
Semiexclusivo 
(114) 


RHCS 280/2020 
RHCS 
1478/2024 
(Nombre 
correcto 
asignatura) 17/03/2020 17/03/2025 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO 1 CD 25 PRÓRROGA RECT.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 21 de Febrero de 2025

				2025-02-21T14:12:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00080226-UNC-PSCCD#FCC

		Numero_1: IF-2025-00080226-UNC-PSCCD#FCC

		cargo_0: Técnico Auxiliar 

		numero_documento: IF-2025-00080226-UNC-PSCCD#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Fabiana Teresa Frini

				2025-02-21T14:13:00-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 5 de Marzo de 2025
	numero_documento: RD-2025-94-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-03-05T15:46:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-05T16:41:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-05T16:41:37-0300
	GDE UNC




